
令和７年６月吉日  

ＰＴＡ会員 各位  

さいたま市立美園南中学校ＰＴＡ  

会長  和田 洋樹 

 

『R7 進学ひろば@美園南』について（ご案内） 

 

薄暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。  

さて、今年度、美園南中学校ＰＴＡは、皆様と共に新しい形のＰＴＡを考えていきたい

と思っております。そこで、ＰＴＡ初の試みとして、高校側を招いた進路のイベント『R

７進学ひろば@美園南』を下記のとおり企画いたしました。大きな会場まで行かなくて

も、自分たちの中学校で進学フェアが体験できます。お子様自身も、事前にお申し込みを

いただくだけでお気軽に参加できます。お子様たちが高校進学に自ら関心・意欲がもてる

きっかけになれば幸いです。 

ご多忙とは存じますが、ぜひこの貴重な機会に、多くの方にご参加いただけますよう、

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1.日    時  令和７年 ７月４日（金） １５：００～１７：００（最終受付１６：４０） 

2.実施場所 美園南中学校 ［大会場］特別活動室（３階）、［小会場］地域交流ラウンジ 

3.実施内容  大会場は各校ブース形式、小会場は各校スクール形式の説明会を実施 

4.参加高校  県立浦和東高等学校、県立越谷南高等学校、川口市立高等学校、 

      浦和学院高等学校、浦和実業高等学校、浦和麗明高等学校 ―以上６校― 

5.申込対象  全生徒、保護者（ＰＴＡ会員） 

         ※事前申込制。また、生徒優先のため、保護者は先着順となります。    

6.申込期間 ６月１４日（土）午前８時〜６月１６日（月）午後８時 

         ※生徒の応募期間が終了してから保護者の応募期間となりますのでご注意ください。 

7.申込方法 以下の Google フォームよりお申し込みください。 

          ▶ https://forms.gle/45pLF1mA7kXQ4BtU7  

※生徒には申込用紙を配布しておりますので、そちらを提出する形の申込方法となります。 

こちらは保護者専用の申込フォームです。 

なお、詳細な説明（形式について等）や追加情報はホームページへ載せていきますので、併

せてご覧ください。▶  https://mmpta.com/events/2025/06/r7-shingaku/ 

※パスワード 3511 

〈 お問い合わせ 〉member@mmpta.com 

https://forms.gle/45pLF1mA7kXQ4BtU7
https://mmpta.com/events/2025/06/r7-shingaku/
mailto:member@mmpta.com

